

**AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII**

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA

**Lucrări de reparație capitală a casei scărilor (de bază și de rezervă) din blocul central al
Spitalului Clinic Militar Central" LOT-2**

Valoarea de deviz 795 542,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	39,0000	20,190 19,440	787,410 758,160
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi spre acoperis)	m2	1,6200	30,240 30,240	48,988 48,988
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	153,0000	20,190 19,440	3 089,070 2 974,320
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari	buc	15,0000	4,320 4,320	64,800 64,800
5	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,0000	21,600 21,600	259,200 259,200
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,6200	2 989,820 58,320	4 843,509 94,478
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	194,0400	7,072 2,160	1 372,251 419,126
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	39,0000	134,398	5 241,522

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			110,160	4 296,240
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	194,0400	30,313 21,600	5 882,021 4 191,264
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	194,0400	7,072 2,160	1 372,251 419,126
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	194,0400	57,033 39,600	11 066,722 7 683,984
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	539,0000	7,072 2,160	3 811,808 1 164,240
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	153,0000	134,398 110,160	20 562,894 16 854,480
14	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	539,0000	30,313 21,600	16 338,950 11 642,400
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	539,0000	7,072 2,160	3 811,808 1 164,240
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	539,0000	57,033 39,600	30 740,895 21 344,400
17	RCsR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	6,7200	220,988 84,960	1 485,038 570,931
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	8,0000	56,825 22,320	454,601 178,560

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
19	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	15,0000	59,595 19,440	893,925 291,600
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	12,0000	612,552 78,480	7 350,624 941,760
21	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	60,0000	88,143 43,200	5 288,580 2 592,000
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,0000	90,000 90,000	450,000 450,000
23	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	5,0000	79,920 79,920	399,600 399,600
24	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,0000	90,300 0,000	451,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			126 067,967
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				126 067,967 78 803,897
		2. Lucrari finisarea pardoselii				
25	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	238,0000	69,050 68,400	16 433,900 16 279,200
26	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton armat cu discuri diamantat	m	358,0000	43,424 40,320	15 545,792 14 434,560

1	2	3	4	5	6	7
27	CF05C1	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 31-50 cm inclusiv, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m	61,0000	217,082 154,800	13 241,990 9 442,800
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,0000	134,398 110,160	2 419,164 1 982,880
29	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,0000	30,313 21,600	545,642 388,800
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu Tuffungpuht	m2	238,0000	6,688 2,160	1 591,744 514,080
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	238,0000	107,706 16,848	25 634,041 4 009,824
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	18,0000	7,072 2,160	127,296 38,880
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,0000	57,033 39,600	1 026,598 712,800
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	238,0000	752,597 229,680	179 118,082 54 663,840
35	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,0000	90,000 90,000	180,000 180,000

1	2	3	4	5	6	7
36	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	2,0000	79,920 79,920	159,840 159,840
37	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,0000	90,300 0,000	180,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			256 204,689
		Total Lucrari finisarea pardoselii Inclusiv salariu				256 204,689 102 807,504
		3. Lucrari sistem antiincendiar				
38	RCsU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,0000	56,160 56,160	336,960 336,960
39	RpAcA55C	Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 2"-2 1/2"	m	24,0000	78,758 66,240	1 890,192 1 589,760
40	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat ingropat cu rama	buc	7,0000	17,280 17,280	120,960 120,960
41	RpSA09D	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in conducte de legatura la obiecte sanitare si la hidranti, cladiri de locuit si social -culturale avind diametrul de 2"	m	24,0000	574,712 187,200	13 793,088 4 492,800
42	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	33,724 30,960	202,341 185,760
43	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,0000	72,374 35,280	1 447,482 705,600
44	RpGA15B	Montarea curbelor,mufa de sudura, tratate termic la conductelor de gaze aparente, din teava de constructii cu diametrul de 50 mm	buc	40,0000	241,559 138,960	9 662,360 5 558,400
45	RpGA12G	Montarea dispozitivelor de sustinere (bratari, console, piese de sustinere) la conducte cu	buc	25,0000	59,939 27,360	1 498,463 684,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2"				
46	RpSD25F	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc	2,0000	875,480 56,880	1 750,960 113,760
47	RpSD37C	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 2".	buc	2,0000	216,062 25,920	432,125 51,840
48	RpSD31A	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc	7,0000	3 682,800 363,600	25 779,600 2 545,200
49	RpSA40F	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 2".	buc	1,0000	635,589 259,200	635,589 259,200
50	GD02D	Teava din otel fara sudura, pentru bransamente, avind Dn 2"	m	1,0000	548,746 156,960	548,746 156,960
51	RpSF06B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	2,4000	10,800 10,800	25,920 25,920
		<i>Total</i>	Lei			58 124,786
		Total Lucrari sistem antiincendiar Inclusiv salariu				58 124,786 16 827,120
		4. Lucrari balustrada de inox				
52	RpCP45B	Demontarea balustrada scarilor drepte	kg	700,0000	4,641 4,320	3 248,770 3 024,000
53	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din Inox)	m	70,0000	1 477,644 64,800	103 435,045 4 536,000
54	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	2,0000	90,000 90,000	180,000 180,000

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala)				
55	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	2,0000	79,920 79,920	159,840 159,840
56	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t	2,0000	90,300 0,000	180,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			107 204,255
		Total Lucrari balustrada de inox				107 204,255
		Inclusiv salariu				7 899,840

		Total	Lei	547 601,73
		Asigurari sociale	24 %	49 521,21
		Transportarea materialelor	3 %	10 087,42
		Cheltuieli de regie	6 %	36 432,62
		Total		643 642,98
		Venit	3 %	19 309,29
		Total		662 952,27
		Tva	20 %	132 590,45
		Total deviz:		795 542,72
		Inclusiv salariu		206 338,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)